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Columpna, Jacobo de Sabello, Senatoribus, Manfredo de vico alme vrbis prefecto
¢t Theobaldo de lancto Euftachio ad pleniorem certitudinem premillorum. Datum et
actum Rome, in Imperiali palatio Lateranenfi, VIII die menlis februarii, anno incarnatio-
ais dominice M°. CCCe. XXVIIe,, indictione XI, Regni noftri anno XIII, Impern vero
primo. Et ego HHermanus de Lichtimberg, fcolaflticus ecelefie [pirenfis, necnon prepo-
fitus ecclefie [aneti Geermani, nomine et vice domini heinrici archiepifcopi colonien-
fis archicancellarii cancellarius prefentibus interfui et fubferiphi,

Plady bemr int Geb. SKab.sWechive beruhenden Gopialbuche bdes Varfgrafen Lubwig Bl 3. 4. Abbwud in Gerden’s
Codex VII, 38. :

DCXLVIL  Raifer Ludivig erneuet die feinent Sohue dem Marvfgrafen Ludtwig extheilte Belel-
mung wit der PMarf Brandbenburg, am 12, Februar 1328.

Nos ludovicus, dei gratia Remanorum Imperator femper Auguftus. Etli?)
cunctorum principatuum, comitatuum et quorumlibet dominiorum romane lImperio fubiecto-
ram bone difpofitioni et ordinationi magne follicitudinis [tudio intendere teneamur, *) Quati-
nus. ipfis in ordine pofitis totus orbis et habitantes in eo [ui [tatus ordinem et regimen eon-
fequantur; Circa principatus tamen, qui facri Imperii funt cardines et columpue, quales {uni
principatus, quibus ius perfinet eligendi principem romanorum, eo amplius oportet intendere,
quo et eorum bona prouilione fuftentatur Imperium, regitur mundus et fulciuntur alit prin-
cipatus. Sane vacante Imperio principatu marchie brandenburgen(is per obitum wol-
demari, quondam marchionis brandenburgenf(is, de cuius femore vel domo nullus
defcendit vel fuperites fuit heres fexus vt oportuit malculini, volentes ipfi marchie, que etiam
archicameratus exiltit Imperii, prouidere falubriter et eam in hono regimine ponere fiue
fiatu, Hluftrilfimum *) Ludowicum filium noftrum primogenitum, non ex aflectu naturali, fed
facti Imperii, cui defiximus cor noltrum, vt fuper omnia eius augmenio et profectui intenda-
mus, vtilitatis relpectu, 4) de allenfu principum electorum et conlilio confulum et procerumn
[mperii, predicte marchie {ecimus et prefecimus marchionem, Conferentes eidem ac infeodan-
tes et inueltientes eum de principatu ac archicameratu cum omnibus Juribus, iurildictionibus,
honoribus, ciuitatibus, caftris, terris, bonis, hominibus et aliis vniuerfis ipfi marchionatui [pe-
ctantibus per [ceptrum regale fub vamnullis et vexillis follempniter, vt eft moris, Vere feien-
tes, quod iple filius nofter, conlangwineorum, affinium et amicorum [uorum per gyrum reli-
dentium et nobilium ac ciuitatum marchie, qui plurimum fibi fauebant, noltreque virtutis pre-

1) Etfi regnorum cunctorum
2) teneantur.
3) illultrem.
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fidio dicte marchie et in ea habitantibus pre aliis vtiliter preelle poterat *) et prodelle. Ve-
rum ex procellu femporis filium noftrum marchionem predictum videntes aperte dedifle et
dare operam [ollicitudinis et laboris, vt ipla marchia recto gubernaretur tramite et eius fide
libus cuncta augerentur profpera et [tatus iplius roboraretur iudicio et virtute, Ex quo deus
omnipotens ad fummum Imperialis culminis [ui gratia nos prouexit et regnumn noltrum ac
folium confirmauit, Ob eius filii noftri merita gloviofa, ftatum et principatum foum imperialis
auctoritatis munificentia dignum duximus folidandos. Nobilium ergo comitum et maguatum
necoon ciuitatum et potiorum marchie et iplius principis et filii noftri karilfimi defideriis et
porrectis nobis petitionibus fauorabiliter annuentes, Imperialis maieftatis auctoritate fuffulti,
concellionem, infeodationem et inueltituram, eidem filio noftro de marchionatu, principatu et
archicameratu marchie brandenburgenfis predictis cum omnibus'Juribus, furildictionibus,
honoribus, caltris, ciuitatibus, terris, bonis et hominibus et aliis ipfius marchie pertinentibus
voiverfis dudum vt premittitur per nos factas, Innouamus et omnia premilla eidem iterum
de nouo concedimus eumque infeodamus et inueltimus, fieut *) prius, de omnibus et fingulis
antedictis, Volentes vt hec noftra Innouatio et hec?) nofira noua conceflio, infeadatio et in-
ueftitura cum ipfa prima concelfione, infeodatione et imueffitura perpetuam obtineat roboris
firmitatem, Nullius legis vel iuris editione vel confwetudinis oblervantia hiis contrariis oh-
(tantibus, de {luilma oporteret exprellam fieri mentionem, Quibus quoad pref('ntem calum de-
rogamus exprelle et elle volumus derogatum, ac fupplentes ommem [ollempnitatem, in prime
noftra concelfione, infeodatione ac inueltitura et in vune noftra innouatione inueltiture ohmifla
['_Ol]liﬁ':ml?), de plenitudine noltre f.tn{n‘z{‘nim‘ic pﬂi‘r_-ﬂ:itis. Ceterum omnia et fingula fupra-
feripta approbamus, Laudamus, ratificamus et ex certa [cientia de poteltatis eiuldem p{miim--
dine confirmamus, Statuentes et decernentes, vt huiusmodi noftra concellio, infeodatio, inuelt;-
tura, innouatio, approbatio, Laudatio, ratificatio et confirmatio in omni [ui parte eandein *)
vim et parem habeant et effectum, ac fi fecondum iuris ordinem confwetudinis marchie et
cuinflibet alterius morem et quamlibet Imperii lollempnitatem vel necellitatis calum regulariter
et ordinatiffime proceffiffent. Nulli ergo omnino homini liceat hane noltre concellionis, in-
feodationis, Inveltiture, innouationis, approbationis, laudationis, ratificationis et confirmationis
paginam infringere vel ei aufu temerario contraire. Si quis vero hec attemptare prefump-
ferit grauem indignationem noltram fe nouerit incurfurum. Et in teftimonium ommium pre-
millorum prefentes conferibi et bulla noftra aurea iullimus communiri et fignum noltrum con-
fwetum apponi fecimus prefentibus teltibus fubnotatis, videlicet rudolpho duce bauarie
principe et patruo noftro kariffimo, heinrico Brunlwicenli et Ludowico de Tecke
ducibus, virico Lantgrauio altlacie, friederico Burggrauio in Nnrmnlwrg.*;
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Meinhardo de Ortinburg?*) Ottone de Orlamunde, hermanno de Caltel,
Chunrado de Thrahundingen®) et Johanne filio Burggrauii fupradicti, Comitibus,
vecnon nobilibus viris Chunrado de Sluzzilburg?), alberto dicto hummel*) de
Lychtenberg marfchalco *) noltro, Engelhardo de winfperg, andrea et Gotfrido
de bruugckcf‘), ieinrico de Pr \hnn'm ") curie noltre magiltro, neenon nobilibus
Romanis Jacobo r.livtn *) de Columpna, Jacoho de Sabellis, bmlatoribus, Manfredo
de vico alme vrbis prefecto et Thebaldo de fancto Eultachio, ad pleniorem certitudinem
premifforum. Datum et actum Rome apud fanctum. Petrum, duodecimo die menfis februa-
rii, anno dominice incarnationis M°. CCC°. XXVIII°., indictione vndecima, regni noftri anno
Quarto decimo, lmperii vero primo.